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Anmelden leicht gemacht:  
Schnell zur Anmeldung mit der Veranstaltungsnummer

Mit der Veranstaltungs-Nummer direkt zur Anmeldung gelangen:   

www.dvgw-veranstaltungen.de/Veranstaltungsnummer

Beispiel: www.dvgw-veranstaltungen.de/459207

IHR DVGW-SERVICECENTER:
JEDERZEIT. ONLINE. ERREICHBAR.

Zentrum der digitalen Kunden- 
und Mitgliederkommunikation 
des DVGW 
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JEDERZEIT. ONLINE. ERREICHBAR.

Ihre Vorteile: 
l	 Zentrale Veranstaltungsdatenbank zur  

Buchung von Weiterbildungsangeboten
l	 Zeitgemäße, digitale Mitglieder- und  

Kundenkommunikation
l	 Individuelle und eigenständige Verwaltung  

personenbezogener Daten
l	 Planung und Buchung von Bildungs- 

veranstaltungen für mehrere  
Mitarbeitende*

* Wenn Sie einen oder mehrere Mitarbeitende Ihres Unternehmens für DVGW-Veranstaltungen anmelden möchten, benötigen Sie einen entsprechenden Admin-Zugang für Ihr  
Unternehmen. Bitte wenden Sie sich per E-Mail an Frau Antje Strodtkötter (antje.strodtkoetter@dvgw.de) damit Sie Ihnen den Admin-Zugang erteilen kann. Damit können Sie  
im DVGW-Servicecenter Ihre Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen anmelden.

mailto:info%40dvgw.de?subject=
http://www.dvgw.de
http://www.mosaik-management.de
http://www.dvgw-veranstaltungen.de/459207
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Stamm-Nr. Veranstaltungstitel Termin Ort Mitglied Regulär Kontakt Veranst.-Nr.

Kundenanlagen

71101 Grundlagen der DVGW-TRGI 2018 für Netzbetreiber und Netzserviceunternehmen 18.11. – 19.11.25 Würzburg 715 € 820 € T +49 351 3232 5065 460716

71102 Die neue TRGI 2018 – Technische Regel für Gasinstallationen für Netzbetreiber und Netzserviceunternehmen 03.12. – 04.12.25 Online 325 € 375 € T +49 351 3232 5065 459734

71107 Gasgerätetechnik für Netzbetreiber und Netzserviceunternehmen 02.12. – 03.12.25 Essen 790 € 890 € T +49 351 3232 5053 460596

71103 Sicherheitstraining in der Gas-Installation für Netzbetreiber und Netzserviceunternehmen 25.11. – 26.11.25 Essen 790 € 890 € T +49 351 3232 5053 460592

71104 Fachkraft für festgelegte Tätigkeiten – Gaszählerwechsel, Arbeiten an Gasmesseinrichtungen und Gasdruckregelgeräten 
im Bereich von Gasanlagen gemäß TRGI

13.10. – 17.10.25
10.11. – 14.11.25

Freiberg
Essen

2.240 €
1.950 €

2.570 €
2.250 €

T +49 351 3232 5051
T +49 351 3232 5053

459728
460594

71112 Gasgeruch im Gebäude – Bereitschaftsdienst für Netzbetreiber und Netzserviceunternehmen 08.10. – 09.10.25 Würzburg 865 € 995 € T +49 351 3232 5065 461811

71105 Erfahrungsaustausch – Gas-Installation und -Verwendung 14.10.25 Adelsried 400 € 490 € T +49 228 9188 602 459207

71201 Grundlagen zur Trinkwasserhygiene und Trinkwasserinstallation nach DIN EN 806, DIN EN 1717, DIN 1988  
für Wasserversorgungsunternehmen, Netzbetreiber und Netzserviceunternehmen

24.11. – 25.11.25 Niedernhausen 865 € 995 € T +49 351 3232 5065 460683

71204 Sicherstellung der Trinkwasserhygiene für das Trinkwassernetz und Trinkwasser-Kundenanlagen durch regelwerksgerechte Absicherung 25.11. – 26.11.25 Magdeburg 820 € 945 € T +49 351 3232 5065 460663

71206 Fachkraft für festgelegte Tätigkeiten – Wasserzählerwechsel, Arbeiten an Wassermesseinrichtungen und Sicherungseinrichtungen  
der Wasserversorgungsunternehmen gemäß TRWI

06.10. – 08.10.25
13.10. – 15.10.25
04.11. – 06.11.25

Berlin
Augsburg
Gommern

1.415 €
1.415 €
1.415 €

1.630 €
1.630 €
1.630 €

T +49 351 3232 5051
T +49 351 3232 5051
T +49 351 3232 5051

460309
461625
459145

71205 Erfahrungsaustausch – Trinkwasserinstallation und Hygiene in der Trinkwasserinstallation 15.10.25 Adelsried 400 € 490 € T +49 228 9188 602 459205

72001 Gas-Gerätewartung – Fachkenntnisse für Beschäftigte von Gasgeräte-Wartungsunternehmen gemäß DVGW-Arbeitsblatt G 676 10.11. – 11.11.25 Magdeburg 1.165 € 1.220 € T +49 351 3232 5065 460682

72002 Aktuelles für die verantwortliche Fachkraft von Gasgeräte-Wartungsunternehmen gemäß DVGW-Arbeitsblatt G 676 12.11.25 Magdeburg 550 € 645 € T +49 351 3232 5065 460681

72003 Fachkraft für die Gasgeräteanpassung zur L-H-Marktraumumstellung 06.10. – 10.10.25
24.11. – 28.11.25

Essen
Hannover

1.950 €
2.240 €

2.250 €
2.574 €

T +49 351 3232 5053
T +49 351 3232 5051

460598
460311

72105 Aktuelle Weiterentwicklung im Regelwerk Gasinstallation (TRGI) für die verantwortliche Fachkraft aus Vertragsinstallationsunternehmen 01.10.25
21.10.25
22.10.25
13.11.25
19.11.25

19.11. – 20.11.25
02.12.25

Berlin
Bonn

Dresden
Norderstedt
Esslingen

Online
Nesse-Apfelstädt

260 €
260 €
260 €
260 €
260 €
260 €
260 €

295 €
295 €
295 €
295 €
295 €
295 €
295 €

T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065

460270
460306
460297
460660
460394
460258
459794

72104 DVGW-TRGI 2018 – Ausgewählte Kapitel für Beschäftigte von Vertragsinstallationsunternehmen 20.11.25
05.12.25

Online
Online

145 €
145 €

165 €
165 €

T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065

463221
460265

72107 Ausbildung von Personen für die sicherheitstechnische Prüfung von gewerblichen Flüssiggas-Flaschenanlagen  
zu Brennzwecken im Gastronomie- und Schaustellergewerbe

10.11.25 Grünberg 370 € 425 € T +49 351 3232 5065 460315

72108 Die neue TRF 2021 – Technische Regel Flüssiggas 04.11. – 05.11.25 Online 260 € 295 € T +49 351 3232 5065 460260

72112 Weiterbildung Sicherheitstechnische Prüfung von gewerblichen Flüssiggasanlagen zu Brennzwecken - 23.10.25 Kassel 370 € 425 € T +49 351 3232 5065 461909

72201 Trinkwasserinstallationstechnik (80-Stunden) für die verantwortliche Fachkraft aus Vertragsinstallationsunternehmen 06.10. – 17.10.25 Nürnberg 2.160 € 2.485 € T +49 351 3232 5065 461527

72202 Aktuelles zur Trinkwasserhygiene und Trinkwasserinstallation nach DIN EN 806, DIN EN 1717, DIN 1988  
für die verantwortliche Fachkraft aus Vertragsinstallationsunternehmen

22.10. – 23.10.25
04.11.25
13.11.25
20.11.25
26.11.25
27.11.25
02.12.25
04.12.25

Online
Bonn

Kassel
Walsrode
Esslingen

Magdeburg
Dresden
Nürnberg

260 €
260 €
260 €
260 €
260 €
260 €
260 €
260 €

295 €
295 €
295 €
295 €
295 €
295 €
295 €
295 €

T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065
T +49 351 3232 5065

460263
460307
460666
460676
460397
460668
460299
460672
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Stamm-Nr. Veranstaltungstitel Termin Ort Mitglied Regulär Kontakt Veranst.-Nr.

Versorgungstechnik kompakt – Für Quereinsteiger

31001 Einführung in die Gasversorgung für technisches und nichttechnisches Personal 
mit Aufgaben in der Gasversorgung

07.10. – 09.10.25
29.10. – 31.10.25
17.12. – 19.12.25

Mannheim
Essen
Online

1.015 €
980 €

1.015 €

1.170 €
1.150 €
1.170 €

T +49 228 9188 712
T +49 351 3232 5053
T +49 228 9188 712

459939
460407
459940

32001 Einführung in die Trinkwasserversorgung für technisches und nichttechnisches Personal  
mit Aufgaben in der Trinkwasserversorgung

06.10. – 08.10.25
02.12. – 04.12.25

Dresden
Online

1.015 €
1.015 €

1.170 €
1.170 €

T +49 228 9188 670
T +49 228 9188 670

459579
459580

34001 Einführung in die Stromversorgung für technisches und nichttechnisches Personal  
mit Aufgaben in der Stromversorgung

12.11. – 13.11.25 Hofheim-Diedenbergen 820 € 945 € T +49 228 9188 670 459695

33001 Einführung in die Nah- und Fernwärmeversorgung für technisches und nichttechnisches Personal  
mit Aufgaben in der Nah- und Fernwärmeversorgung

07.10. – 09.10.25
25.11. – 27.11.25

Dresden
Online

1.015 €
1.015 €

1.170 €
1.170 €

T +49 228 9188 670
T +49 228 9188 670

459655
459656



l  www.dvgw-veranstaltungen.de

l www.dvgw-veranstaltungen.de/61126

An neue Erfolge andocken – 
mit der Sachkunde für 
LNG-Gasfüllanlagen!

Machen Sie den nächsten Karriereschritt
In unserem kompakten und praxisnahen Zertifi kats-
kurs erwerben Sie alle erforderlichen Kenntnisse, um von 
Ihrem Unternehmen als Sachkundiger für LNG-Gasfüllan-
lagen gemäß DVGW-Merkblatt G 721 benannt zu werden.

Ihre Vorteile auf einen Blick
G Offi ziell anerkannte Qualifi kation gemäß G 721
G Praxisrelevantes Know-how für den sicheren 

Anlagenbetrieb
G Stärkung Ihrer Position als Fachkraft 

im Unternehmen

Was Sie erwartet
Der Kurs vermittelt Ihnen gezielt die Inhalte des DVGW-
Merkblatts G 102-10 – aktuell, fundiert und anwendungs-
orientiert. 

Im Fokus stehen
G Rechtliche, technische sowie spezifi sche 

gastechnische Grundlagen
G Aufbau, Ausrüstung, Betrieb und Instandhaltung 

von Gasfüllanlagen 
G Wiederkehrende Prüfungen, Dokumentation
G Maßnahmen des Arbeitsschutzes

7. – 8. Oktober 2025, Kassel/Baunatal

Weitere Infos & Anmeldung: l www.dvgw-veranstaltungen.de/61126

Kontakt: Manuel Rotärmel (T +49 30 7947 3663, manuel.rotaermel@dvgw.de)

An neue Erfolge andocken – 
mit der Sachkunde für 
LNG-Gasfüllanlagen!

Machen Sie den nächsten Karriereschritt
In unserem kompakten und praxisnahen Zertifi kats-
kurs erwerben Sie alle erforderlichen Kenntnisse, um von 
Ihrem Unternehmen als Sachkundiger für LNG-Gasfüllan-
lagen gemäß DVGW-Merkblatt G 721 benannt zu werden.

Was Sie erwartet
Der Kurs vermittelt Ihnen gezielt die Inhalte des DVGW-
Merkblatts G 102-10 – aktuell, fundiert und anwendungs-
orientiert. 

7. – 8. Oktober 2025, Kassel/Baunatal
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